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I'yGepnaTtop
MypmaHckoi 06,1acTH A. Yubnce



Ilpunoxxexnue
K IocTaHOBIIeHUIO I IpaBuTenscTaa

Mypmanckoit obnactu
or 11.11.2024 N 769-I

HN3menenus B HeKOTOpHie nocTaHoBJaAenus IlpaBuTeascTrBa Mypmanckoi obaacTa

1. BHecTH B rocyJapCTBeHHyIO IporpaMMmy MypMmaHckoii obmactm «ConuansHas MHOJNEPKKa», YTBEPKIACHHYIO
rrocraHoBlieHneM IIpaBuTenbcTBa MypMancko# obmactr ot 11.11.2020 Ne 788-I1I1 (B penakuun nocranoBineHus [IpaBurenscrpa
Mypwmanckoit o6nactu ot 11.11.2024 Ne 768-I111), cnexyroniyie ©U3MeHEHUS:

1.1. B macmopre rocynapcTBeHHOW mporpaMMbl nozununo «®DuHAHCOBoe obecIeueHHe IPOrpaMMED) H3JIOXKUTH B

peaaKIuu:
«®DuHaHCOBOE 0becmeueHne IPOrpaMMBI Bcero no rocy1apcTBEHHOHM IIpOrpamMMme: 131 124 462,1  TeIC. pyOnei,

B ToM yncne Ob: 108 033 854,1  Tric. pyOneit, n3 Hux:

2021 rox: 13 490 448.5 ThIC. pyOIIeH,

2022 rox; 16 547 024,5  TBIC. pyOIei,

2023 rox: 18 406 080,9 THIC. pyOIIei,

2024 rox: 19 956 666,9  TbIC. pyOnei,

2025 rox: 17 696 976,4 TBIC. pyOsiei,

2026 ron: 21936 656,9  TeIC. pybutei,
Ob: 22 673 992,5 THIC. pyOneH, U3 HUX:

2021 rox: 4752772,8 TEIC. pyOuieH,

2022 rox: 53642274 THIC. pybiIeH,

2023 rox: 34419154 THIC. pyOJIeit,

2024 rox; 2613 235,0 TEIC. pyOnei,

2025 rox: 3210837,1 THIC. pyOJIei,




2026 roju:
ME:

2021 rom:
2022 rox:
2023 roa:
2024 rox:
2025 rox:
2026 rox:
BBC:
2021 rox:
2022 rox:
2023 ron:
2024 ron:
2025 ron:
2026 rox:

3291 004,8
4196,8
0,0
4196,8
0,0
0,0
0,0
0,0
412 418,7
103 379,8
75 284,2
96 400,6
137 354,1
0,0
0,0

THIC. pyOuei,
TBIC. pybOieif, N3 Hux:
ThIC. pyOJIeH,
. pybueit,
. pybnei,
. pybnei,
. pybnet,
. pybnei,
. pybunet, u3 HuX:
. pybnei,
. py6uei,
. pybuteit,
. pybneit,
TBIC. pyOeH,
THIC. pyOIIeit»

TBIC
TBIC
TBIC
TBIC
TBIC
TBIC
TBIC
TRIC
ThIC
TBIC

1.2. B tabmune paspena 5 «CBenmeHus o6 ob6bemax GHUHAHCHPOBAHHS TOCYOApCTBEHHOMR

OporpaMMBbl» ITO3KWIHH

«["ocynapcteennas nporpamma MypmaHckoit obnactu «CoumansHas nopnepxka», «MHUHHCTEPCTBO TPyAa U COLMAIBHOIO
pa3BuTHs MypMaHckoit obnactu», myHKTEI 2, OM 2.5 H3N0XUTE B pelaKIyu:

«I'ocynapcTeeHHas
nporpamma MypmaHckoit
obnactu

«Couyansgas TOJUIEPXKa»

2021 - 2026

Beero | 131 124462,1 | 108 033854,1 | 22673992,5 | 41968 | 4124187
2021 | 18346601,1 | 13490448,5 | 47527728 0,0 103 379,8
2022 | 219907320 | 165470245 | 53642274 | 41968 | 752842
2023 | 219443969 | 18406080,9 | 34419154 0,0 96 400,6
2024 | 227072560 | 199566669 | 26132350 0,0 137 354,1

MHHHKCTEPCTRO TPYAA H
COLIHAIBHOIO PAa3BUTHA
Mypmanckoit obnacty,
MunKCTEPCTBO CTPOHTENLCTBA
MypMaHCKo# 06nacTH,
MHHUCTEPCTBO 3APaBOOXPAHEHASL
Mypmascko#t obnacTi,
MunucrepcTBo 06pazoBaHuA H
Hayky MypMaHckoii ofnacty,
MRHHUCTEPCTBO KyBTYpHI




2025

20907 813,5

17 696 976,4

32108371 0,0

0,0

0,0

0,0

xo3aiictea MypmaHckoit 061acTH,

MPIHI/[CTepCTBO JHEPTETHKU U

Mypmanckob obracTy,

KIWITAMHO-KOMMYHANBHOTO

21 936 656,9

3291 004,8

2026

2021 - 2026

25227 661,7

Bcero

117 684 083,6

95087 192,1
11 826 292,9

22 596 891,5

0,0

0,0
0,0

YYPEXKIEHHA, IOJBEAOMCTBEHHEIE

00NacTHBIE YUPEXKACHUR KYALTYpPhI

MECTHOrO CaMOYTIPABJIEHHA, LICHTPHI

rocyJapcTeeHHbIe 00J1acTHbIE

MuHHuCTEPCTBY TPYAR H
COIMANTBHOTO PA3BHTHA

Mypmanckoit obnacty, TOKY
«YTpaBieHHE KaNUTaJbHOTO
cTpouTenscTBa MypMaHckoi
00macT», roCyRapCTBEHHbIE

Mypmauckoit 06nacTu, oprassl

IIOMOIIH AETAM, OCTaBUIMMC Ge3
noneyeHus popureneit, CAIIOY
MO, TOAVK «MypMaHckuit
obnactHo# J[Bopel KyAbTypH! 1
HapoAHOTO TBOpYecTsa uM. C.M.
Kupoga», F'OBY MO «Llentp
IICHXOJ]OI‘O-IICJI&[‘OI’W{BCKOFI,
MEJIMUMHCKOH U COLMaIbHOH
nomolau», FAYJJO MO «MOLIZIO
«Jlanmnaamus», FOBIIOY
«MypMaHCKHI KOJUIEIK HCKYCCTBY,
rocyfapcTBeHHbIE 06NacTHbIE
YYPEeXIACHHUA 3/[PABOOXPAHEHHH,
TeppuropuansHblit GoHA
0613aTeTBHOTO MEIHIMHCKOTO
cTpaxoBaHHs MypMaHckoif
obnacty, [ocynapcrBeHHOE
ydpexAeHHE -
OtaeneHue poHxa NEHCHOHHOTO U
COLMANBHOTO CTPaXOBaHUA
Poccniickoit ®eaepaunu no
Mypmanckoit obnacti

-

4738 102,8

0,0

16 564 395,6

MuHHcTepeTBO TpYAa H

COLHAILHOIO PA3BHTHA

2021




Mypmarckoit obnactu

2022

19 713 539,4

14 361 279,8

5352259,6

0,0

0,0

2023

19 701 525,9

16 272 9294

3 428 596,5

0,0

0,0

2024

20204 5740

17 604 417,3

2 600 156,7

0,0

0,0

2025

18 615 984,2

15417 934,0

3198 050,2

0,0

0,0

2026

22 884 064,6

19 604 338,9

32797257

0,0

0,0

ITopnporpamma 2
«YIrydleH’e MONOXKEHUA H
KauecTBa XHU3HH COLMaNILHO
YA3BHMEIX CIIOEB HaCEJICHUA»

2021 - 2026

Bceero

89812 363,5

66921 311,7

22 474 436,3

4 196,8

412 418,7

2021

13 001 929,6

8 160 349,9

4738 199.9

0,0

103 379,8

2022

15 626 147,6

10 194 346,7

53523199

4 196,8

75 284,2

2023

15 095 689,7

11603 399,8

3395 889,3

0,0

96 400,6

2024

14 846 070,4

12 198 455,2

2510261,1

0,0

137 354,1

2025

13 530 140,3

10332 085,4

3198 054,9

0,0

0,0

2026

17712 386,0

14 432 674,8

3279711,2

0,0

0,0

MuuncTepcTBo TpyAa B
COLMATLHOTO Pa3sBHTUA
MypMaHckoit obmacrth,
MEHUCTEPCTBO KyIBTYpHI
MypMmaHckoit o6nacTty,
MuHHCTEPCTBO 31PaBOOXpaHEHNS
MypMaHcKoilt obnacTh,
MUHHCTEPCTRO SHEPreTHKH H
KUJIMIIHO-KOMMYHATEHOTO
xo34aiicrsa MypMa#ckoit o6nacty,
rocynapCTBEHHbIE 061acTHLIE
YUpexaeHus, oB¢IOMCTBEHHEIE
MunyctepcTBY Tpyaa u
COLMATEHOTO Pa3sBUTHA
Mypmanckoii obiacty,
rocyzapcTBeHHble 06nacTHele
YIPEXASHUSA KYJIbTyphl
Mypmanckoit obmacti, F[OAVK
«MypMaHcku# obiacTHolt J[Bopely
KyJIETYPBl H HAPOJHOTO TBOPYECTRA
mM. C.M. Kuposay,
rocyJlapCTBEHHBIE OOJIACTHEIE
YUpPEKACHHUA 3MPaBOOXPAREHN,
TepprropuanbHetil HoHA
00433 TeNBHOre MERMUMHCKOTO
crpaxoBanHg MypMaHckoit
obnacti, ['ocynapcTeeHHoe
Y4pexXAeHHe -
Ortnenenne GoHAa MEHCHOHHOIO
COLMANBHOTO CTPaXxOBaHuA
Poccuitcxoit Penepaunu no
MypManckoit obnacta

OM 2.5

OcHOBHOE MeponpuATHE 5.

Bcero

81479 896,0

63 095 817,0

18 384 079,0

0,0

0,0

MHuUHUCTEPCTBO TpYAa U




Obecrnievenye COLMANbHBIX
rapaHTvii M ycunexue
aJpeCcHON HaNpaBIEHHOCTH
MEpP COLMANBLROH NMOANEPKKH
HACEJIEHHIO

2021 10 741 367,2 75372025 3204 164,8 0,0 0,0
2022 12 965 7454 94128754 3552 870,0 0,0 0,0
2023 13 847 049,4 10 866 329,2 2980 720,2 0,0 0,0
2024 13 890 671,3 11 591 406,0 22992653 0,0 0,0
2025 12 832 155,2 9764 656,4 3 067 498,8 0,0 0,0
2026 17 202 907,6 13 923 347,7 3279 559,9 0,0 0,0

COLMANBROT0 pa3sBUTHA
Mypmanckoit o6nacTy,
roCy/IapCTBEHHbIE 00NMacTHbIE
Ka3eHHBIE YYPEXAEHUA - LIEHTPHI
couManbHOR MOJMIEPKKH HAceNieHUA
MypmaHckoit obnacty,
[FocynapcTeenHoe y4pexneHue -

Otaenenne Gbona MEHCHOHHOTO U
COLMANBHOTO CTPAXOBaHMA
Poccuiickoii @enepaunm no

Mypmanckoii obnacTuy

2. BHecTH B TroCyJapCTBEHHYIO IporpamMmy MypmaHckoit obmactn «®OHUHAHCHED, YTBEPXACHHYIO IIOCTAHOBJIEHHEM

IlpasutensctBa Mypmancko# obnacta or 11.11.2020 Ne 776-I1I1 (B pemakuuu mocraHoBieHus IIpaButenscTBa MypMmanckoin
obmactu ot 31.10.2024 Ne 724-I1TI1), cieayrouixe U3MEHEHHU:

2.1. B mnacmopre rocyAapcTBEHHOH IporpaMmsl no3uimio «PHHaHCOBOe obecredyeHue IPOrpaMMEDy H3JI0XKHUTH B

PEAAKIHU:

«DuHaHcoBoe obecneueHNe MPOrpaMMEI

Bcero mo nporpamme:

Ob:

2021 rox:
2022 rox:
2023 rona:
2024 ron:
2025 rox:
2026 rox:

POb:

2021 rox:
2022 rox:
2023 ron;:
2024 ron:
2025 rox:
2026 rox:

63 443 926,6
54 582 027,6

6 247 809,3
7142 157,2
9125 780,8

10417 352,2
11 664 537,6

9 984 390,6
8 861 899,0
1 584 455,0
1 589 609,0
1 590 044,0
1747 351,0
1126 106,0
12243340

THIC. pyOneH, B TOM 4YHcIe:
THIC. pyOneit, U3 HUX:

THIC. pyOiiei,

TBIC. pyOuei,

THIC. pyOuIei,

THIC. pyOIIeH,

THIC. pybiieH,

ThIC. pyOiiei,

TBIC. pyOeH, A3 HUX: .
ThIC. py0ueit,
ThIC. pyOuneH,
TEIC. pyOneH,
ThIC. pyOuneH,
TBIC. pyOneH,
THIC. pyOaeh»




2.2. B Tabnuue pasgena 5 «CsemeHus o6 o6bemax (GUHAHCHUPOBAHHMSA TOCYJAPCTBEHHOM IIPOTpaMMEL) [IO3HLIMH
«l'ocynapcTeenHas nporpamma Mypmanckoit obnactn «PuHaAHCH», «MunucTepcTBo (GuHAHCOB MypMaHCKOR 061acTHy,
myHKTHI 1, OM 1.3 U3/10XKUTh B pelakIuH:

Bcero 63 443 926,6 54 582 027,6 8861899,0 | 0,0 | 0,0 | MuucTepcTeo ¢puHaHCOB MypMaHCKO#
obnacrn, KoMHTET rocygapcTBEHHOIO 1
2021 7 832264,3 6 247 809,3 1 584 455,0 0,0 | 0,0 (MHRHCOBOTO KOHTPOJIA MypMaHCKOH
2022 8731 766,2 71421572 1 589 609,0 0,0 | 0,0 | ofnacts, Komuter no KOHKypeHTHO#M
«locynapcTeennas 2021- 2023 10 715 824,8 9 125 780,83 1 590 044,0 0,0 | 0,0 nonuTHke MypMaHckoit obnacry,
nporpamMma «DUHAHCHI 2026 aBTOHOMHas HeKOMMepTecKas
2024 12 164 703,2 10417 352,2 1747351,0 0,01 0,0 OPARMBALAA 10 PA3BHTHIO KOKIPECCHO-
2025 12 790 643,6 11 664 537,6 1126 106,0 0,0 | 0,0 BHICTABOYHOH, ApMapOYHONM K
HH(GOPMALMOHHOM REATEILHOCTH
2026 11 208 724,6 9 984 390,6 12243340 0,0 | 0,0 «MypMaHKOHPece
Beero 62 562 279,1 53 700 380,1 8 861 899,0 0,0 | 0,0
2021 7711 206,5 6126 751,5 1584 455,0 0,0 1 0,0
MHHUCTEPCTEO 2021 2022 8 586 358,1 6 996 749,1 1589 609,0 0,0 { 0,0 MiHiCTEpCTR0 rinarcon Mypancko
¢rHaHcor MypmaHckoit 202’ 6 2023 10 558 979,8 8 968 935,8 1590 044,0 0,0 | 0,0 o6nacTH
obnact 2024 12 011 385,6 10 264 034,6 1747351,0 | 0,0 | 0,0
2025 12 638 134,0 11512 028,0 1126 106,0 0,0 | 0,0
2026 11056 215,1 9 831 881,1 1224 334,0 0,0 { 0,0
Beero 8 641 379,0 8 641 379,0 0,0 0,0} 0,0
2021 158 429,0 158 429,0 0,0 0,0 | 0,0 MunncrepcTBo GpuHAHCOB MYypMaHCKO#
IMoxmporpamma 1 2022 276 602,9 276 602,9 0,0 0,0 | 0,0 | o6nacTH, aBTOHOMHAsA HEKOMMepuecKas
«YnpasneHue 2021- OpraHH3aLMA 10 Pa3BUTHIO KOHIPECCHO-
1 PETHOHANBLHEIMH 2026 2023 524 846,5 524 846,5 0,0 0,0 | 0.0 BBICTABOYHOM, APMAPOUHOM U
dunHaHCAMU» 2024 2253 881,2 2253 881,2 0,0 0,0 | 0,0 MHGOPMAITHOHHO# JeATENBHOCTH
- - 2025 4 166 734,1 4 166 734,1~- - 0,0 0,0 | 00 «MypMaHKOHIPeqe» -
2026 1260 885,3 1260 885,3 0,0 0,0 | 0,0
OCHOBHOE MEPOIPHATHE. Bcero 7 389 590,9 7 389 590,9 0,0 0,0 | 0,0
OM I'I::;{g;e :;ﬁ::g:;;;“ 2021~ | 2021 41559,0 41559,0 0,0 0,0 | 0,0 | Munucrepcreo drrarcos Mypmanckoit
1.3 MypMasCKO# 06AACTH, 2026 | 2022 119 737,4 1197374 0,0 0,0 | 0,0 obmacTi»
Mo/ epKAHHE BBICOKOTO 2023 354 116,7 354 116,7 0,0 0,0 } 0,0




YPOBHS PETHOHANBHOTO
KPEIUTHOIO peiiTHHIra

2024 2038039,9 20380399 0,0 0,0 | 0,0
2025 3 870 976,2 3870976,2 0,0 0,0 | 0,0
2026 965 161,9 965 1619 0,0 0,0 | 0,0




